
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 47          del 20 dicembre 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Ulteriore acquisto materiale bibliografico – impegno di spesa  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. 
mod. ed integr.; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della Giunta 
esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con particolare 
riferimento all’art. 14; 
 
Visto il Piano esecutivo di gestione dell’anno 2007 – 
approvato con deliberazione della Giunta esecutiva n. 12 del 
10 ottobre 2007 – che prevede la realizzazione di iniziative 
promozionali a cura della Presidenza del Parco, per un 
importo totale di � 1.000,00 all’int. 1.01.01.03 cap. 9; 
 
Tenuto conto che l’azione di programma collegata 
all’intervento/capitolo sopra detto, ha come fine il sostegno 
alla pubblicazione di un volume, in esecuzione di specifici 
ordini di rappresentanti di organi di governo dell’Ente 
Parco, a cui è demandata la scelta del titolo da sostenere; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 44 del 3 
dicembre 2007, in cui:  
a) si procedeva all’acquisto di materiale bibliografico a 

seguito delle indicazioni di una “Commissione acquisti 
librari”, riunitasi lo stesso 3 dicembre 2007; 

b) si rimetteva ad altro esercizio, per insufficienza di 
risorse assegnate, l’acquisto di n. 20 copie del volume 
Care Montagne di Nella De Angeli e Fabrizio Sbrana 
(Vigo Cursi edit.); proposto per una cifra complessiva 
di � 1.000,00; 

 
Ricevuta dal Presidente, per le vie brevi, l’indicazione di 
definire anche l’acquisto di cui alla precedente lettera b), 
facendo riferimento alla risorsa disponibile e sopra indicata; 
 

 
 
 
 



il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Acquisito e conservato in atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
di cui all’art. 151, comma 4, del Testo unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
a) di sostenere la pubblicazione del volume Care Montagne di Nella De Angeli e Fabrizio 
Sbrana (Vigo Cursi edit.), attraverso l’acquisto di n. 20 copie per una cifra complessiva di � 
1.000,00; 
 
b) di far fronte all’importo indicato impegnando la stessa cifra sull’int. 1.01.01.03, cap. 9, del 
Bilancio 2007, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
c) di liquidare l’importo stabilito a fornitura eseguita e a presentazione di regolare documento 
contabile; 
 

DETERMINA 
 

altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
AB/ab: det_dir_47_07 

 
 
 
 


